Администрация сельского поселения
Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.21 г.		                 		                                          № 32

О СТАНДАРТАХ РАСХОДОВ  АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 7 апреля 2009 г.
 N134, Уставом сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет МР Татышлинский район РБ, в целях оптимизации расходов администрации сельского поселения

ПОСТАНОВИЛ:

1.Утвердить Положение о стандартах расходов администрации сельского поселения на услуги связи (далее - стандарт на услуги связи) и транспортное обслуживание (далее - стандарт на транспортное обслуживание). (Приложение №1).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                            Зиннатуллин Ф.Г.
Приложение №1
Утверждено
                                                              Постановлением
Администрации сельского поселения
Буль-Кайпановский сельсовет
муниципального района
Татышлинский район РБ
от  16.09.21 г №32

Положение
о стандартах расходов администрации сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	Настоящий стандарт определяет Единый порядок организации предоставления работникам администрации сельского поселения услуг связи, единый порядок организации транспортного обслуживания администрации сельского поселения
1. Единый порядок организации предоставления работникам администрации сельского поселения услуг связи.
1.1 Предоставление доступа работникам администрации сельского поселения к телефонной сети с оплатой расходов за счет средств бюджета Сельского поселения осуществляется в служебных помещениях, занимаемых:
не более 3 работниками аппарата - 1 стационарный телефонный номер;
от 3 до 8 работниками аппарата - не более 2 стационарных телефонных номера.
1.2. Предоставление услуг стационарной телефонной связи в Республике Башкортостан с оплатой расходов за счет средств бюджета сельского поселения осуществляется работникам администрации сельского поселения:
а) международная связь:
 общая продолжительность международных разговоров не должна превышать 30 минут в месяц с одного телефонного;
б) междугородняя связь:
общая продолжительность междугородних разговоров не должна превышать 2 часов в месяц с одного телефонного аппарата (за исключением муниципальных служащих администрации сельского поселения, осуществляющего функции обеспечения деятельности Сельского поселения в области международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей с субъектами Российской Федерации, продолжительность международных разговоров которых не должна превышать 3 часов в месяц с одного телефонного аппарата);
муниципальным служащим администрации сельского поселения, в функциональные обязанности которых входят вопросы обеспечения взаимодействия с органами местного самоуправления муниципального района, - продолжительность одного разговора не более 12 минут в течение дня по одному номеру вызываемого телефона; общая продолжительность междугородних разговоров не должна превышать 4 часов в месяц с одного телефонного аппарата.
1.3В целях выполнения своих должностных обязанностей работники администрации сельского поселения при работе в сети Интернет обязаны:
соблюдать установленные Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 года N 885 "Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих" общие принципы и требования служебного поведения государственных служащих;
использовать ресурсы сети Интернет только для работы с информационными ресурсами и электронной почтой и осуществления установленных в соответствии с занимаемой должностью государственной гражданской службы Республики Башкортостан должностных обязанностей.
Работниками государственных органов не допускается:
передача информации, представляющей коммерческую или государственную тайну, распространение информации, порочащей честь и достоинство граждан;
работать с объемными ресурсами (video, audio, chat, игры и др.), за исключением случаев, установленных приказом руководителя соответствующего государственного органа;
использование сайтов, содержащих информацию сомнительного содержания и противоречащих общепринятой этике.
Ограничение по виду предоставляемой в сети Интернет информации определяется приказом руководителя соответствующего государственного органа.

2. Единый порядок организации транспортного обслуживания  администрации сельского поселения.
 Установить норматив:
пробега одного служебного легкового автомобиля - не более 130 км в сутки (при расчете 25,4 рабочего дня в месяц) без учета командировок; (в ред. Постановления Правительства РБ от 27.05.2015 N 189)
расхода топлива и смазочных материалов на служебные легковые автомобили - в соответствии с устанавливаемыми Министерством транспорта Российской Федерации нормами расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте;
прочих расходов на содержание служебных легковых автомобилей - в размере 15 процентов от нормы расходов топлива.